3

Дело № 02-0358/21/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
24 мая 2023 года              	                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым,
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Пугачёву Ю.В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома,

РЕШИЛ:

Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Пугачёву Ю.В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: «данные изъяты» – удовлетворить.
Взыскать с Пугачёва Ю.В., «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: «данные изъяты», за период с сентября 2016 года по январь 2023 года в размере 15 694 (пятнадцать тысяч шестьсот девяносто четыре) руб.  87 коп., пени  в размере 2 656 (две тысячи шестьсот пятьдесят шесть) руб. 67 коп.
 Взыскать с Пугачёва Ю.В., «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере  734 (семьсот тридцать четыре) руб. 06 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        		   С.Г. Ломанов
1

2